GEMÜ Q40
Шланговый пережимной клапан с пневматическим управлением
Руководство по эксплуатацииRU
Все права, включая авторские права или права на интеллектуальную собственность, защищены.
Сохраните документ для дальнейшего применения.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
03.09.2021
www.gemu-group.com2 / 21GEMÜ Q40

фикации и отслеживания
C
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип Q40 Шланговый пережимной клапан, с пневматическим управлени-
ем,
поршневой привод из нержавеющей стали
2 Внутренний диаметр шланга 8 Внутренний диаметр 12,700 мм (1/2")
3 Наружный диаметр шланга DH Наружный диаметр 19,100 мм (3/4")
4 Исполнение держателя шланга 7P Из пластика, держатель шланга из нержавеющей стали и
крепление шланга из PA
5 Функция управления 1 Закрыт в состоянии покоя (NC)
6 Исполнение привода 1P1 Размер привода 1P1
7 Вариант монтажа 0 Без крепежного фланца, с 4 резьбовыми отверстиями в корпусе
8 CONEXO без
5 Данные для заказа
www.gemu-group.com8 / 21GEMÜ Q40
6 Технические характеристики
6.1 Рабочая среда
Рабочая среда: соблюдайте указания изготовителя шланга
Управляющая среда: Нейтральные газы
6.2 Температура
Температура среды: соблюдайте указания изготовителя шланга
Температура окружаю-
щей среды:
Привод:  0−60 °C,  Шланг:  соблюдайте указания изготовителя шланга
Температура управляю-
щей среды:
Макс. 60°C
Температура хранения: 0 — 60 °C
6.3 Давление
Рабочее давление: соблюдайте указания изготовителя шланга
Управляющее давле-
ние:
нормально закрытый пружиной (NC) 4–7 бар
нормально открытый пружиной (NO) 2,5–4 бар
6.4 Характеристики привода
Объем заполнения: Размер привода 0P1 0,025 дм³
Размер привода 1P1 0,084 дм³
Размер привода 2P1 0,437 дм³
Диаметр поршня: Размер привода 0P1 42 мм
Размер привода 1P1 60 мм
Размер привода 2P1 100 мм
6.5 Соответствие продукции требованиям
Директива по машинам,
механизмам и машин-
ному оборудованию:
2006/42/ЕС
6.6 Механические характеристики
Масса: Привод
Размер привода 0P1 0,6 кг
Размер привода 1P1 1,3 кг
Размер привода 2P1 4,2 кг
Корпус клапана
Размер привода 0P1 нержавеющая
сталь / PA6
0,2 кг
Размер привода 1P1 PA6 0,066 кг
нержавеющая
сталь / PA6
0,228 кг
Размер привода 2P1 нержавеющая
сталь / PA6
4,74 кг
Монтажное положение: произвольн.
GEMÜ Q40www.gemu-group.com 9 / 21
6 Технические характеристики
7 Размеры
7.1 Размер привода 0P1
A
ØB